
 
 
 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

  

 
 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都府立医科大学病児保育室こがも 

晴れ渡った青空と共に、夏がやってきま

した。今年は新型コロナウイルスの影響

で、様々なイベントが中止になり、いつも

と違った夏休みを過ごされているお子様

も多いのではないでしょうか。また、慣れ

ないマスクでの通園や通学は、暑さで蒸

れて、いつも以上に疲れを感じることも

多いかと思います。                

 お子様も保護者の皆様も、夏のお疲れ

が出ないように、どうぞご自愛くださ

い。もしお子様が体調を崩された時に

は、こがもをご利用ください。お盆の 8

月 14 日(金)も開室しております。 

こ が も 
令和 4 年 8 月 第 26 号 

号号 

 
夏をのりきろう！ 

 8月に入り、ヒトメタニューモウイル

ス・RS ウイルス・胃腸炎の流行が落ち

着いた園の利用者様からは、コロナウイ

ルス感染症が発生しているとの連絡を

いただいております。感染症の流行によ

って免疫が低下しているところに、今度

はコロナが発生している事態に、何とも

言えない気持ちになります。働きながら

子育てをされている皆さまにとって、ど

んなに過酷な状況なのでしょうか。 

こがも利用におきまして、皆さまのご

協力に心より感謝申し上げます。 

 

コロナウイルス流行中 

こがもより再度お願いです。 

コロナウイルス増加傾向の中、ご利用

されるお子様には、検査を必須とし、医

師連絡票の病名の記載など、引き続きご

理解とご協力をお願いいたします。 

現在、職員様には WEBでの予約を承っ

ておりますが、入室にあたり、詳しい病

状や検査実施のタイミング、通われてい

る園の感染状況などをお電話で詳しく

お伺いすることがありますので、よろし

くお願いいたします。 

流れ星に願いをこめて 

「はやく元気になぁーれ」 



 
 
 
 

 

 

 

８月のうた  

バナナくんたいそう

 
 
作詞：加藤 明徳 作曲：渡辺 茂 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

8月のある日の制作 

 仲良し兄弟でパフェをつくりました。

作りました。 

親子で作れる冷たいおやつ カラフルゼリー 

昼食には院内の「フレール」では左記

のメニューを(メニューが少し変更され

ています。)また、離乳食を有料でご利用

していただいています。 

もしお子様が食欲がなかったり、下痢

をされていたりする時には食べられるも

のがあれば持ち込み可能ですので、ご用

意していただいても大丈夫です。 

 

 

お子様の発熱時や腸炎時の昼食について 

作詞・作曲 新沢としひこ 

 

みなみのくにから ふねにのり 

やってきたのは バナナくん 

バナナ バナナ バナナ バナナ 

バナナ バナナ 

 

 

バナナにであった ひとたちは 

たちまちバナナが すきになる 

バナナ バナナ バナナ バナナ 

バナナ バナナ 

 

 

・かけうどん  360 円 

・きつねうどん 460 円 

・卵とじうどん 575 円 

・玉子どんぶり 460 円 

ご飯・めんの量は調整できます。

(価格は変わりません) 

材料  

粉寒天 4g 

砂糖  大さじ 3 

りんごジュース 400ml 

フルーツ缶 

1. なべに水２００ml と粉寒天を入れる。 

2. 2分間ふっとうさせ、砂糖を加える。 

3. 火からおろし、りんごジュースを入れよくまぜる。 

4. 器に流し入れ、粗熱がとれたら冷蔵庫で冷やす。 

5. 星やハートの型で抜き、フルーツを飾りできあがり。 

 

バナナ 

板チョコ 

わりばし 

 

 
  

 
  

 


